ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.02.2025 № 52/10

пгт Опарино

О признании утратившими силу решений Опаринской поселковой

Думы Опаринского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа»,

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Опаринской поселковой Думы

Опаринского района Кировской области:

1.1. от 27.07.2018 № 27/06 «О внесении изменений в Положение о

кваликационных требованиях, необходимых для замещения должностей

муниципальной службы Опаринского городского поселения»;

1.2. от 08.06.2018 № 25/03 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства на

территории муниципального образования Опаринское городское поселение

Опаринского района Кировской области»;

1.3. от 29.03.2018 № 22/01 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское

поселение Опаринского района Кировской области»»;

         1.4. от 29.03.2018 № 22/02 «О внесении изменений в Положение о

квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей

муниципальной службы  Опаринского городского поселения»;

 1.5. от 28.02.2018 № 20/03 «О внесении изменений в Положение о

публичных слушаниях в муниципальном образовании Опаринское городское

поселение Опаринского района Кировской области»;

1.6. от 21.12.2017 № 18/09 «Об утверждении средней цены 1 кв. м на

вторичном рынке жилья, принимаемой для расчета базового размера платы за

наем жилого помещения»;

1.7.  от 21.12.2017 № 18/16 «Об утверждении Порядка участия и

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории

Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области»;

1.8. от 21.12.2017 № 18/20 «Об утверждении Положения о

квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей

муниципальной службы Опаринского городского поселения»;

1.9. от 21.12.2017 № 18/15 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования Опаринское

городское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.10. от 21.12.2017 № 18/08 «Об утверждении Положения о расчете

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

1.11. от 27.07.2017 № 13/05 «Об утверждении порядка организации

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской

области»;

  1.12.  от 27.07.2017 № 13/08 «О внесении изменений в решение

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 «Об утверждении Правил

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального

образования Опаринское городское поселение»;

1.13. от 31.05.2017 № 10/05 «Об утверждении Положения о порядке

формирования и ведения реестра муниципальной собственности

муниципального образования Опаринское городское поселение  Опаринского

района Кировской области»;

  1.14. от 13.04.2017 № 08/05 «Об утверждении Положения о развитии

застроенных территорий на территории муниципального образования

Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области»;

  1.15. от 13.04.2017 № 08/06 «Об утверждении порядка проведения

осмотров зданий, сооружений на предмет их технического состояния и

надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями

технических регламентов и выдачи рекомендаций о мерах по устранению

выявленных нарушений на территории муниципального образования

Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.16. от 13.04.2017 № 08/07 «Об утверждении Порядка предоставления

разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального

образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской

области»;

1.17. от 26.01.2017 № 06/03 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки в пгт. Опарино Опаринского района Кировской

области»;

1.18. от 30.11.2016 № 03/05 «О внесении изменений в решение

Опаринской поселковой Думы от 14.04.2009 № 14/08 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества»;

  1.19. от 28.09.2016  № 01/11 «Об учреждении печатного средства массовой

информации в Опаринском городском поселении»;

1.20. от 28.09.2016 № 01/07 «Об утверждении Регламента Опаринской

поселковой Думы первого созыва»;

 1.21. от 18.08.2016 № 47/03 «О внесении изменений и дополнений в

Порядок и условия приватизации муниципального имущества Опаринского

городского поселения»;

 1.22. от 18.08.2016 № 47/02 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки в муниципальном образовании Опаринское

городское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.23. от 09.04.2015 № 29/07 «О внесении изменений и дополнений в

решение Опаринской поселковой Думы от 22.11.2005 № 02/06 «Об учреждении

печатного средства массовой информации»»;

1.24.  от 24.12.2015 № 38/02 «О внесении изменений в решение

Опаринской поселковой Думы от 14.04.2009 № 14/08 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества»;

1.25.  от 08.10.2015 № 34/07 «О внесении изменений в решение

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 № 41/12 «Об утверждении Правил

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального

образования Опаринское городское поселение»;

1.26. от 25.06.2015 № 31/04 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки в поселке Опарино Кировской области»;

1.27. от 25.06.2015 № 31/03 «О внесении изменений в решение

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 № 41/12 «Об утверждении Правил

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального

образования Опаринское городское поселение»»;

1.28. от 28.05.2015 № 30/04 «Об утверждении Порядка проведения осмотра

зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических

регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов на территории муниципального образования Опаринское

городское поселение Опаринского района Кировской области»;

1.29. от 28.05.2015 № 30/06 «О внесении дополнений в Перечень категорий

граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения, находящиеся

в собственности муниципального образования Опаринское городское поселение

Опаринского района Кировской области»;

1.30. от 28.05.2015 № 30/05 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования Опаринское

городское поселение Опаринского района Кировской области».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                        С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                              С.П. Зайцева